
 

 

 

 

 

ようやく本日から全国的に新型コロナウイルスの緊急非常事態宣言が解除されました

が、決して気を緩めずに収束をめざして引き続き感染拡大防止に努めましょう。当再開

発準備組合の最近の主な活動をご報告いたします。 

 
 

 

先般みなさまから都市計画に対する同意をいただきましたが、おかげさまで過日 9月

1日に岩国市から当事業への支援の公式発表があり、現在は今年度末の都市計画決定に

むけて市内部と準備組合の両者でさまざまな作業を進めております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

＜2021 年 9月 1日付 中国新聞＞ 

岩国駅前南地区市街地再開発準備組合 

2021年 10 月 1日 

岩国市による都市計画手続き着手 



 
 
 岩国市からお知らせが届いると存じますが、当事業を都市計画に位置づけるために今
後種々の行政手続きが行われていくなか、すでに完了した地区計画の縦覧、11月開催予

定の説明会、年明けの都市計画の縦覧と順に進められます。今回のまちづくりの基本方

針となるこの原案は市のホームページでも内容を掲閲覧できますので、ご理解を深めて

いただけますようお願い申しあげます。なお、この都市計画手続きに関する内容につい

て質疑などがあれば市の中心市街地整備課にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

来月 11 月には補償算定の基礎データ作成のために、専門業者がみなさまの建物に立

入りさせていただいて調査を行いたく、家主さんやテナントさんのご協力をいただけま

すようどうかお願いいたします。日時についてはあらためて個別に調整させてください。 

 

 

 

事務所電話番号は常駐者不在のため、不通となる場合がございます。 

前述の都市計画以外のお問い合わせの際は下記携帯電話までお気軽にご連絡ください。 

事務局：石田（090-2487-8398）、亀谷（080-2737-3610） 

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

発行･問い合わせ先 
岩国駅前南地区市街地再開発準備組合 
岩国市麻里布町 1-4-3 新岩国ﾋﾞﾙ 2 階 
TEL︓0827-35-5150  FAX︓0827-35-5151 
HP︓http://www.iwakuni-saikaihatsu.com/ 
Mail︓iwakuni.minami@iaa.itkeeper.ne.jp 
事務局担当︓石田･亀谷 

建物調査へのご協力のお願い 

お問い合わせやご意見の連絡先 

都市計画への手続き 

http://www.iwakuni-saikaihatsu.com/
mailto:iwakuni.minami@iaa.itkeeper.ne.jp

